
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 1 -    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Αθ. Καραπαναγιώτου
Τηλέφωνο: 2103338978
Email: a.karapanagiotou1@minfin.gr

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «SUB 1, SUB3: Εκπαίδευση Υποψηφίων/ 
Σπουδαστών Δικαστών & Εκπαίδευση των Εκπαιδευτών για τους Δικαστές» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5149206 ) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).
5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (Α΄ 121).
6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).
7. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).
8. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).
9. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 

της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .   

10. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

A∆A: 99∆ΩΗ-ΘΨ9

ΥΠΟΙΚ 05/05/2023
Α. Π.: 70182 ΕΞ 2023

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

05.05.2023 14:31:37
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΨΗΦΙΑΚΑ
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ
EVGENIA GKELEKA



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 2 -    

11. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών 
της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

12.Την υπ’ αριθμ. ΓΔΟΥ 257/06.11.2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών με τίτλο: «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 
Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 931).

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται 
στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

16. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

17. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 
10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

18. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.
19. Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των 
Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

20. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

21.Την με αρ. πρωτ. 33635/14-03-2022 (ΑΔΑ 969ΙΗ – Α3Ρ) απόφαση ένταξης του Έργου «SUB 1. 
«Εκπαίδευση Υποψηφίων/Σπουδαστών Δικαστών»» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149206) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

22. Το τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου «SUB 1. «Εκπαίδευση Υποψηφίων/Σπουδαστών Δικαστών»» 
(κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149206), της Δράσης με ID 16733, το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 20-
02-2023 και το υπ΄αρ. πρωτ. 456/20-02-2023 συνημμένο σε αυτό αίτημα. 

23.Τα στοιχεία που συνοδεύουν το υποβληθέν αίτημα τροποποίησης απόφασης ένταξης, τα οποία 
τεκμηριώνουν επαρκώς την αναγκαιότητα τροποποίησης του ΤΔΕ και της απόφασης ένταξης και

24.Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 
έργου, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε12 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης 
Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 

Αποφασίζουμε

την τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «SUB 1, SUB3: Εκπαίδευση 
Υποψηφίων/Σπουδαστών Δικαστών & Εκπαίδευση των Εκπαιδευτών για τους Δικαστές», με κωδικό 

A∆A: 99∆ΩΗ-ΘΨ9



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 3 -    

ΟΠΣ ΤΑ 5149206, της Δράσης με ID 16733 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο 
χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, ως προς:

1. την αλλαγή του τίτλου του έργου από «SUB 1.  Εκπαίδευση Υποψηφίων/Σπουδαστών Δικαστών» 
σε «SUB1, SUB3 Εκπαίδευση Υποψηφίων/Σπουδαστών Δικαστών & Εκπαίδευση των Εκπαιδευτών για 
τους Δικαστές», ως προς την προσθήκη του φυσικού αντικειμένου που αφορά στην Εκπαίδευση των 
Εκπαιδευτών για τους Δικαστές (υποέργο 4)

2. την τροποποίηση του φυσικού αντικειμένου και του π/υ των υποέργων 1-3 και την προσθήκη των 
υποέργων 5-12 έτσι ώστε:

  - να επικαιροποιηθεί ο π/υ των  υποέργων 1-3 σύμφωνα με τη μεθοδολογία υπολογισμού του 
μοναδιαίου κόστους (όπως αποτυπώνεται στην Έκθεση Τεκμηρίωσης Απλοποιημένου Κόστους),
- να αποτυπωθεί στα υποέργα 1-3 ο νέος συνολικός αριθμός τόσο των συμμετεχόντων στον 
εισαγωγικό διαγωνισμό όσο και των σπουδαστών δικαστών και της πρόβλεψης για πλεονάζοντες  
σπουδαστές (όπως σε περιπτώσεις ισοβαθμίας ή σε περίπτωση αύξησης των εισακτέων με απόφαση 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης)
 - να αποτυπωθούν σε διακριτά υποέργα (υποέργα 5-12) οι συμβάσεις προμηθειών άνω των ορίων 
της απευθείας ανάθεσης που εμπεριέχονταν στα ανωτέρω υποέργα.

3. την ενσωμάτωση των κοινών δεικτών και των επιχειρησιακών ρυθμίσεων (ενδιάμεσα βήματα 
παρακολούθησης) της Δράσης 16733.

4. την ορθή αποτύπωση του ΦΠΑ.

Ο προϋπολογισμός του έργου τροποποιείται από 20.795.031,36€ σε 18.469.337,80€. 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΠΔΕ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΠΔΕ 
2022ΤΑ02000002 SUB 1, SUB3 :Εκπαίδευση 

Υποψηφίων/Σπουδαστών Δικαστών & 
Εκπαίδευση των Εκπαιδευτών για τους Δικαστές

 20.795.031,36€ 18.469.337,80€

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με 33635/14-03-2022 (ΑΔΑ 969ΙΗ – Α3Ρ) απόφαση ένταξης του Έργου «SUB 1. 
«Εκπαίδευση Υποψηφίων/Σπουδαστών Δικαστών»» στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 
όπως τροποποιήθηκε.

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών

                                                                           Θεόδωρος Σκυλακάκης

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

- Παράρτημα: Το τροποποιημένο ΤΔΕ

A∆A: 99∆ΩΗ-ΘΨ9



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 4 -    

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Αποδέκτες προς Ενέργεια 
1. Υπουργείο Δικαιοσύνης, grammateia@justice.gov.gr , sfragkoulis@justice.gov.gr  

2. ΕΣΔι (ΠΡΩΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΩΝ), atserpi@esdi.gr 

3. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Δ/νση Δημ. Επενδύσεων, protocollo@mnec.gr; 
amarinou@mnec.gr 

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση
1. Γραφείο Υπουργού Δικαιοσύνης, grammateia@justice.gov.gr

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ, hellaskps@mnec.gr 

3. ΓΔΟΥ Υπουργείου Δικαιοσύνης, papanoti@justice.gov.gr   

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών

2. ΕΥΣΤA

A∆A: 99∆ΩΗ-ΘΨ9



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 5    

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.3 - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16733 - 16733 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 32.306.040,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5149206

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: «SUB 1, SUB3 :Εκπαίδευση Υποψηφίων/Σπουδαστών Δικαστών & Εκπαίδευση των 
Εκπαιδευτών για τους Δικαστές»

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): «SUB 1, SUB 3: Training of candidate/student judges & Training of trainers for judges»
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 14/03/2022
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Μεταρρύθμιση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΑΑ ΤΔΕ: 2. 0 ΤΟ ΤΔΕ ΑΦΟΡΑ Τροποποίηση

I. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ II. ΩΡΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΔΕ 20/02/2023 12:59:04

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ/ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΛΟΙΠΑ

☐ ☑ ☑ ☑

Συνοπτική Περιγραφή τροποποίησης / επικαιροποίησης:
Τροποποίηση της απόφασης ένταξης του έργου SUB 1. «Εκπαίδευση Υποψηφίων/Σπουδαστών Δικαστών», με κωδικό εγγραφής στο ΠΔΕ 2022ΤΑ02000002 και κωδ. ΟΠΣ 
ΤΑ 5149206, με φορέα υλοποίησης την «ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ», αρχικού συνολικού π/υ 20.795.031,36 €, το οποίο χρηματοδοτείται από το ΤΑΑ ως 
εξής: α) Ως προς την προσθήκη νέων υποέργων, έτσι ώστε να αποτυπωθούν σε ξεχωριστό υποέργο οι συμβάσεις προμηθειών άνω των ορίων της απευθείας ανάθεσης που 
εμπεριέχονται στα 4 εγκεκριμένα υποέργα. β) Ως προς την ορθή αποτύπωση του συνολικού π/υ του έργου έτσι ώστε: β1) Να αποτυπωθεί ο νέος π/υ του έργου, σε 
συνέχεια του επικαιροποιημένου μοναδιαίου κόστους ως εξής: συνολικός π/υ του έργου τροποποιείται από 20.795.031,36 € σε 18.469.337,80 €,  η Συνεισφορά Εθνικού 
ΠΔΕ-ΦΠΑ τροποποιείται από 2.603.551,53 € σε 277.857,97 €  ενώ το ποσό συνεισφοράς ΤΑ παραμένει το ίδιο, ήτοι 18.191.479,83 €. β2) Να γίνει διαχωρισμός ανάμεσα 
στο καθαρό ποσό συνεισφοράς ΤΑ χωρίς το ΦΠΑ, και του μέρους που καλύπτεται από το Εθνικό Σκέλος του ΠΔΕ και αφορά στο ποσό του ΦΠΑ που αντιστοιχεί στην 
παραπάνω συνεισφορά. Ειδικότερα γίνεται αποτύπωση του ΦΠΑ ως «μη επιλέξιμος» σύμφωνα με την απάντηση της ΕΥΣΤΑ στην με αρ. 1814/19.07.2022 επιστολή της 
ΕΣΔι. γ) Ως προς τον τίτλο του έργου σε «SUB1, SUB3 Εκπαίδευση Υποψηφίων/Σπουδαστών Δικαστών & Εκπαίδευση των Εκπαιδευτών για τους Δικαστές», ώστε να 
αποτυπωθεί το φυσικό αντικείμενο του εγκεκριμένου ΥΠ 4 και ως προς: τη συνοπτική περιγραφή του φυσικού αντικειμένου για να αποτυπωθεί το σύνολο των υποέργων 
αλλά και ο νέος συνολικός αριθμός των υποψηφίων Δικαστών που ανέρχεται σε 364 (128 για την 29η σειρά, 121 για την 30η σειρά κ 115 για την 31η εκπαιδευτική σειρά) 
καθώς και 25 πλεονάζοντες σπουδαστές στα υποέργα 2 κ 3 ώστε να καλυφθούν περιπτώσεις αύξησης των σπουδαστών από το Υπουργείο Δικαιοσύνης για την 30η κ 31η 
εκπαιδευτική σειρά κ περιπτώσεις ισοβαθμίας, το χρηματοδοτικό σχέδιο, τις ετήσιες κατανομές και τους δείκτες για την ορθή υλοποίηση του έργου.

A∆A: 99∆ΩΗ-ΘΨ9



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 6    

ΤΜΗΜΑ Β: ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ

 ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  
(ΠΡΩΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΩΝ) ΚΩΔΙΚΟΣ: 1010610

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΤΕΡΜΑ ΟΔΟΥ ΙΚΑΡΩΝ, Τ.Θ. 22, Τ.Κ. 55102, ΚΑΛΑΜΑΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΑΝΝΑ ΑΤΣΕΡΠΗ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2310 494116 E-MAIL: atserpi@esdi.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:

 ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  
(ΠΡΩΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΩΝ) ΚΩΔΙΚΟΣ: 1010610

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΤΕΡΜΑ ΟΔΟΥ ΙΚΑΡΩΝ-ΚΑΛΑΜΑΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΑΝΝΑ ΑΤΣΕΡΠΗ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2310494116 E-MAIL: atserpi@esdi.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:

 ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1010600
ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ: ν. 4871/2021 (Α΄ 246)
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: Λεωφόρος Μεσογείων 96, Τ.Κ. 115 27, Αθήνα
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: Στυλιανός Φραγκούλης
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: Προϊστάμενος Τμήματος Προμηθειών

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2131307 355 E-MAIL: sfragkoulis@justi
ce.gov.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ: www.ministryofjustice.gr

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΥΘΥΝΗΣ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1010600
ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: Λεωφόρος Μεσογείων 96, Τ.Κ. 115 27, Αθήνα
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: Στυλιανός Φραγκούλης
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: Προϊστάμενος Τμήματος Προμηθειών

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2131307 355 E-MAIL: sfragkoulis@justi
ce.gov.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ: www.ministryofjustice.gr

A∆A: 99∆ΩΗ-ΘΨ9



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 7    

Γ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΑΣΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΟΡΕΑ ΕΓΚΡΙΣΗΣ

ΦΟΡΕΑΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ: ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΩΔ.: 1090220

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΦΟΡΕΑ ΕΓΚΡΙΣΗΣ: ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2103338978 E-MAIL: a.karapanagiotou1@minfin.gr

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ

I. NUTS II. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ II. ΠΟΣΟΣΤΟ (%) ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ 
(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ή 
ΝΟΜΟΣ/ΟΤΑ) – 
(NUTS/LAU)

EL Ελλάδα 100

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ

I. ΚΩΔΙΚΟΣ II. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ I. ΠΟΣΟΣΤΟ (%) ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΕΕ 
(FLAGSHIP): 5 Modernize 100

ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑ 
COFOG2: 03.3 Law courts 100

DNSH (ΜΠΣΒ): 0 Μη πρόκληση σημαντικής βλάβης 100

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD): 1.1 108 Support for the development of 

digital skills 100

% ανα ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD) ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΕΡΓΟΥ (€)

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
(CLIMATE TAG):

0 0,00

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ 
(ENVIRONMENTAL TAG): 0 -

ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ
(DIGITAL TAG):

A∆A: 99∆ΩΗ-ΘΨ9



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 8    

ΤΜΗΜΑ Δ: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Με το Έργο η ΕΣΔι επιδιώκει α) τη συνέχιση και αναβάθμιση των υλοποιούμενων προγραμμάτων εκπαίδευσης των στελεχών του δικαστικού σώματος ακολουθώντας 
διεθνείς καλές πρακτικές μέσα από ένα πλήρως σχετιζόμενο με τη Δικαιοσύνη πρόγραμμα  δεξιοτήτων, με στόχο τη βελτίωση της εκπαίδευσης με την ανάπτυξη των 
γνώσεων και δεξιοτήτων του ανθρώπινου δυναμικού, σε νομικά, κοινωνικά, μεθοδολογικά, οργανωτικά ή άλλα εξελισσόμενα θέματα, συναφή προς την άσκηση του 
δικαιοδοτικού τους έργου, και β) την προώθηση της δυνατότητας προσαρμογής των δικαστικών λειτουργών στη ραγδαία εξέλιξη των νέων τεχνολογιών, ώστε να 
ανταποκρίνονται άμεσα στην ανάγκη της ευελιξίας-ταχύτητας στην απονομή της δικαιοσύνης, με κυρίαρχο στόχο την ακώλυτη εξυπηρέτηση του πολίτη και την πλήρη 
απαλοιφή των γραφειοκρατικών αγκυλώσεων. 
Ειδικότερα επιδιώκεται: η διεύρυνση του γνωστικού πεδίου των δικαστικών λειτουργών, η βελτίωση της ποιότητας της εκπ/ης, μέσω της χρήσης ηλεκτρ/ών μέσων, 
εφαρμογών και εργαλείων που δίνουν, ενδεικτικά, την δυνατότητα πραγματοποίησης τηλε-εκπαίδευσης και e-conference με εκπ/τές του εσωτερικού & του εξωτερικού, 
παρακολούθησης της κατάρτισης και αξιολόγησης της εκπαίδευσης, μέτρησης δεικτών απόδοσης, χρήσης δυναμικών ηλεκτρ/ών νομικών βάσεων και δεδομένων, 
αναβάθμιση των προσφερόμενων προγραμμάτων με υβριδικές μεθόδους διδασκαλίας που εισάγουν σταδιακά τον εκπαιδευόμενο στην μετάβαση από την δια ζώσης 
διδασκαλία  σε μεθόδους εξ αποστάσεως εκπαίδευσης (e-learning) και ενισχύουν το προσφερόμενο υλικό κατάρτισης βελτιώνοντας τις ψηφιακές τους δεξιότητες, η 
βελτίωση της επικοινωνίας μεταξύ των δικαστικών λειτουργών καθώς και μεταξύ αυτών και λειτουργών άλλων χωρών, για τη διευκόλυνση της συνεργασίας τους σε 
υποθέσεις με διεθνείς προεκτάσεις, η διεύρυνση της συνεργασίας με τους αντίστοιχους φορείς των άλλων χωρών και η αξιοποίηση της εμπειρίας τους. 
Το Έργο περιλαμβάνει εκπαιδευτικές δράσεις που εκκινούν τον 2ο/2022 και ολοκληρώνονται τον 8ο/2026. Η εκπαίδευση των σπουδαστών είναι θεωρητική και πρακτική 
και παρέχεται ξεχωριστά για την κάθε κατεύθυνση, περιλαμβάνοντας τον εισαγωγικό διαγωνισμό, την θεωρητική εκπαίδευση, τον εξαγωγικό διαγωνισμό και την 
πρακτική άσκηση. Κατά τη διάρκεια του Έργου προβλέπεται η εισαγωγή και εκπαίδευση 364 δικαστικών λειτουργών και περιλαμβάνει τα εξής ΥΠ: 1) «Εκπαίδευση 
Υποψηφίων/Σπουδαστών Δικαστών 29ης εκπαιδευτικής σειράς: Εισαγωγικός Διαγωνισμός, Α΄ και Β΄ στάδιο κατάρτισης», 2) «Εκπαίδευση Υποψηφίων/Σπουδαστών 
Δικαστών 30ης εκπαιδευτικής σειράς: Εισαγωγικός Διαγωνισμός, Α΄ και Β΄ στάδιο κατάρτισης», 3) «Εκπαίδευση Υποψηφίων/Σπουδαστών Δικαστών 31ης εκπαιδευτικής 
σειράς: Εισαγωγικός Διαγωνισμός, Α΄ και Β΄ στάδιο κατάρτισης», 4) «Εκπαίδευση των Εκπαιδευτών για τους Δικαστές» ,5) «Προμήθεια φωτοτυπικών-πολυλειτουργικών 
μηχανημάτων και καρτοδεκτών με αντίστοιχο λογισμικό για τις ανάγκες της Προεισαγωγικής Εκπαίδευσης της ΕΣΔι» , 6) «Προμήθεια εποπτικών μέσων για την κάλυψη 
της σύγχρονης/ασύγχρονης και υβριδικής εκπαίδευσης»,7) «Προμήθεια Η/Υ και εξαρτημάτων αναβάθμισης, αναβάθμιση τείχους προστασίας και λογισμικών 
εξυπηρετητών», 8) «Αναβάθμιση δικτυακών υποδομών», 9) «Αναβάθμιση ηλεκτρολογικών υποδομών», 10) «Προμήθεια νομικών συγγραμμάτων την 29η Εκπαιδευτική 
Σειρά», 11)«Προμήθεια νομικών συγγραμμάτων την 30η Εκπαιδευτική Σειρά» 12)«Προμήθεια νομικών συγγραμμάτων την 31η Εκπαιδευτική Σειρά».
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ (SOCIAL CATEGORIES)
Αναμενόμενα οφέλη αποτελούν: α) η εξειδικευμένη εκπαίδευση, αφού οι εκπαιδευόμενοι αυξάνουν, καλλιεργούν & εμπεδώνουν τις θεωρητικές γνώσεις τους, κάνοντας & 
πρακτική εφαρμογή των γνώσεων τους αυτών στις δικαστικές υπηρεσίες, β) η καλλιέργεια της κρίσης και της ικανότητας κατανόησης, αφού οι εκπαιδευόμενοι αποκτούν 
γνώσεις & από άλλες (πλην της νομικής) επιστήμες και μαθαίνουν να σκέπτονται δημιουργικά, να συλλαμβάνουν το αληθινό νόημα του νόμου & να αντιλαμβάνονται τον 
παλμό της κοινωνικής ζωής, γ) η ανάπτυξη της ικανότητας ερμηνείας του νόμου, άντληση νομικών πληροφοριών, εκμάθηση χρήσης Η/Υ και σύγχρονων μεθόδων 
επικοινωνίας,δ) η διάπλαση ανεξάρτητου δικαστικού φρονήματος με τη γνωριμία και συνεργασία των εκπαιδευομένων υποψηφίων δικαστών με παλαιότερους δικαστικούς 
λειτουργούς (δικαστές και εισαγγελείς όλων των βαθμίδων). Η γενικότερη διάπλαση της προσωπικότητας των εκπαιδευομένων με την παρακολούθηση διαλέξεων, ημερίδων 
και μαθημάτων που δεν ανήκουν στη στενή έννοια του όρου στο γενικότερο χώρο των νομικών επιστημών (Ψυχολογία, Κοινωνιολογία, Φιλοσοφία κ.λπ.), στ) η ανάπτυξη 
της δικανικής κρίσης των εκπαιδευομένων, έτσι ώστε να καταστούν ικανοί ως προς την ερμηνεία των νόμων, την υπαγωγή των προβαλλόμενων ισχυρισμών στον 
προσήκοντα κανόνα δικαίου, την ουσιαστική διερεύνηση της διαφοράς και τη διατύπωση των δικαστικών αποφάσεων ή των λοιπών κειμένων της δικαστικής πράξης.
Έμμεσα ωφελούμενοι από την υλοποίηση του έργου είναι όλοι οι Έλληνες πολίτες & όλοι όσοι διαβιώνουν στα όρια της ελληνικής Επικράτειας, αφού η κατάρτιση των 
Ελλήνων δικαστών θα είναι άρτια και συνεχής. Στόχος των ενεργειών είναι η μεγιστοποίηση του εκπαιδευτικού επιπέδου, η αναβάθμιση των εκπαιδευτικών εργαλείων, 
προσφέροντας ταυτόχρονα τη δυνατότητα σύγκλισης των Ελληνικών με τους αντίστοιχους Ευρωπαϊκούς κανόνες δικαίου. Σε επίπεδο δε κοινωνίας, η βελτίωση των 
υπηρεσιών απονομής της δικαιοσύνης θα οδηγήσει τελικά στην αναβάθμιση της ποιοτικής εξυπηρέτησης, την αύξηση της αποτελεσματικότητας, τον περιορισμό του 
κόστους & τη μεγαλύτερη συμβολή του κράτους στην κοινωνική και οικονομική ανάπτυξη επ’ ωφέλεια των πολιτών. Ως εκ τούτου, τα αποτελέσματα του Έργου 
αξιοποιούνται προς όφελος του Κράτους, της Δικαιοσύνης και των Πολιτών.
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

(τεκμηριώνεται η διασφάλιση της λειτουργίας του έργου μετά την ολοκλήρωσή του)
Το έργο είναι εξ αρχής λειτουργικό και ολοκληρωμένο, δεδομένου ότι βασίζεται σε ένα υφιστάμενο σύστημα διαδικασιών που υλοποιεί ανάλογα έργα τα τελευταία περίπου 
20 χρόνια. Με άλλα λόγια, με την έναρξη του, το έργο μπορεί αμέσως να εξυπηρετεί τους ωφελούμενους, χωρίς να απαιτούνται επιπλέον ενέργειες έτσι ώστε να θεωρείται 
λειτουργικό. Βασικός παράγοντας όμως είναι η διασφάλιση της ποιότητας συνεργασίας μεταξύ των υφιστάμενων υπηρεσιών. 
Οι δράσεις που περιλαμβάνονται αφορούν στην προετοιμασία και διεξαγωγή του εισαγωγικού διαγωνισμού, στη διεξαγωγή της θεωρητικής και πρακτικής εκπαίδευσης, 
στην  αποφοίτηση των σπουδαστών της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών, αλλά και στην βελτίωση και ενίσχυση της ποιότητας της προεισαγωγικής εκπαίδευσης. 
Η ΕΣΔι, βάσει της συστατικής της πράξης, έχει ως σκοπό την επιλογή, την προεισαγωγική, θεωρητική και πρακτική κατάρτιση και αξιολόγηση όσων πρόκειται να διοριστούν 
δοκίμων δικαστικών λειτουργών του Συμβουλίου της Επικρατείας, του Ελεγκτικού Συνεδρίου, των Πολιτικών και Ποινικών Δικαστηρίων, των Τακτικών Διοικητικών 
Δικαστηρίων και Ειρηνοδικείων (ν. 4871/2021) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΕΡΓΟΥ:
01/03/2022 31/12/2025

A∆A: 99∆ΩΗ-ΘΨ9



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 9    

ΤΜΗΜΑ Ε1 : ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.3 - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16733 - 16733 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRF_224 Στόχοι ΤΑ Κατάρτιση — Δικαστές και δικαστικοί υπάλληλοι. Αριθμός 0,00 10,00 1ο τρίμηνο/2022
ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.3 - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16733 - 16733 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRF_228 Στόχοι ΤΑ Κατάρτιση — Δικαστές και δικαστικοί υπάλληλοι. Αριθμός 10,00 25,00 1ο τρίμηνο/2023
ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.3 - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16733 - 16733 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRF_235 Ορόσημο ΤΑ Κατάρτιση — Δικαστές και δικαστικοί υπάλληλοι. Δεν εφαρμόζεται 4ο τρίμηνο/2024
ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.3 - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16733 - 16733 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC07.1 Κοινός Χρήστες νέων και αναβαθμισμένων δημόσιων ψηφιακών 
υπηρεσιών, προϊόντων και διαδικασιών Αριθμός / έτος

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.3 - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16733 - 16733 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.3 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
άνδρες 18-29 συμμετέχοντες σε εκπαίδευση ή 
κατάρτιση

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.3 - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16733 - 16733 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ: ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους): ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

A∆A: 99∆ΩΗ-ΘΨ9



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 10    

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου

RRFC10.4 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
ΥΚ: άνδρες 18-29 συμμετέχοντες σε κατάρτιση σε 
ψηφιακές δεξιότητες

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.3 - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16733 - 16733 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.5 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
άνδρες 30-54 συμμετέχοντες σε εκπαίδευση ή 
κατάρτιση

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.3 - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16733 - 16733 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.6 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
ΥΚ: άνδρες 30-54 συμμετέχοντες σε κατάρτιση σε 
ψηφιακές δεξιότητες

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.3 - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16733 - 16733 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.11 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
γυναίκες 18-29 συμμετέχοντες σε εκπαίδευση ή 
κατάρτιση

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.3 - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16733 - 16733 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.12 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
ΥΚ: γυναίκες 18-29 συμμετέχοντες σε κατάρτιση σε 
ψηφιακές δεξιότητες

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.3 - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16733 - 16733 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.13 Κοινός Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - Άτομα

A∆A: 99∆ΩΗ-ΘΨ9



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 11    

γυναίκες 30-54 συμμετέχοντες σε εκπαίδευση ή 
κατάρτιση

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.3 - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16733 - 16733 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.14 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
ΥΚ: γυναίκες 30-54 συμμετέχοντες σε κατάρτιση σε 
ψηφιακές δεξιότητες

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.3 - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16733 - 16733 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.19 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
μη δυαδικά άτομα 18-29 συμμετέχοντα σε εκπαίδευση ή 
κατάρτιση

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.3 - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16733 - 16733 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.20 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
ΥΚ: μη δυαδικά άτομα 18-29 συμμετέχοντα σε 
κατάρτιση σε ψηφιακές δεξιότητες

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.3 - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16733 - 16733 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.21 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
μη δυαδικά άτομα 30-54 συμμετέχοντα σε εκπαίδευση ή 
κατάρτιση

Άτομα

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.3 - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16733 - 16733 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC10.22 Κοινός
Αριθμός συμμετεχόντων σε εκπαίδευση ή κατάρτιση - 
ΥΚ: μη δυαδικά άτομα 30-54 συμμετέχοντα σε 
κατάρτιση σε ψηφιακές δεξιότητες

Άτομα

A∆A: 99∆ΩΗ-ΘΨ9



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 12    

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.3 - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16733 - 16733 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRF_228_1 Παρακολούθησης - 
Ενδιάμεσοι ΤΑ

Θέσπιση και έναρξη ισχύος πρωτογενούς νομοθεσίας για 
τη δημιουργία Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών. Αριθμός 4ο τρίμηνο/2022

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.3 - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16733 - 16733 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRF_235_1 Παρακολούθησης - 
Ενδιάμεσοι ΤΑ

Διεξαγωγή του πρώτου εισαγωγικού διαγωνισμού για 
την Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών. Δεν εφαρμόζεται 3ο τρίμηνο/2024

A∆A: 99∆ΩΗ-ΘΨ9



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 13 -    

ΤΜΗΜΑ Ε2. ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΝΑΙ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ:

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ):

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ):

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: «Προεισαγωγική Εκπαίδευση ΕΣΔι 2020-2023»
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ:
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 10.143.773,08 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  31/10/2023
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

A∆A: 99∆ΩΗ-ΘΨ9



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 14 -    

ΤΜΗΜΑ Ζ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΑΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΟΣΟ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΑ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ 

- ΦΠΑ
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ Π/Υ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΔΕ

1
1010610-ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  (ΠΡΩΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΔΙΚΑΣΤΩΝ)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΜΕΣΩ 

ΑΥΙΜ
5.387.208,00 52.403,00 5.439.611,00

2
1010610-ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  (ΠΡΩΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΔΙΚΑΣΤΩΝ)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΜΕΣΩ 

ΑΥΙΜ
6.143.196,00 59.706,00 6.202.902,00

3
1010610-ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  (ΠΡΩΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΔΙΚΑΣΤΩΝ)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΜΕΣΩ 

ΑΥΙΜ
5.897.640,00 57.540,00 5.955.180,00

4
1010610-ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  (ΠΡΩΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΔΙΚΑΣΤΩΝ)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΜΕΣΩ 

ΑΥΙΜ
3.500,00 0,00 3.500,00

5
1010610-ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  (ΠΡΩΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΔΙΚΑΣΤΩΝ)
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 120.000,00 28.800,00 148.800,00

6
1010610-ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  (ΠΡΩΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΔΙΚΑΣΤΩΝ)
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 30.000,00 7.200,00 37.200,00

7
1010610-ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  (ΠΡΩΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΔΙΚΑΣΤΩΝ)
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 137.858,71 33.086,09 170.944,80

8
1010610-ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  (ΠΡΩΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΔΙΚΑΣΤΩΝ)
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 30.000,00 7.200,00 37.200,00

9
1010610-ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  (ΠΡΩΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΔΙΚΑΣΤΩΝ)
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 30.000,00 7.200,00 37.200,00

10
1010610-ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  (ΠΡΩΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΔΙΚΑΣΤΩΝ)
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 144.906,24 8.693,76 153.600,00

11
1010610-ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  (ΠΡΩΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΔΙΚΑΣΤΩΝ)
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 136.981,68 8.218,32 145.200,00

12
1010610-ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  (ΠΡΩΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΔΙΚΑΣΤΩΝ)
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 130.189,20 7.810,80 138.000,00

ΣΥΝΟΛΑ 18.191.479,83 277.857,97 18.469.337,80

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 18.191.479,83 277.857,97 0,00 18.469.337,80

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 10.143.773,08

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 28.613.110,88

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΡΓΟΥ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ
2022 181.500,00 146.370,97 0,00
2025 8.434.844,00 8.378.010,23 0,00
2023 3.748.628,80 3.637.096,95 0,00
2024 6.104.365,00 6.030.001,68 0,00

ΣΥΝΟΛΑ 18.469.337,80 18.191.479,83 0,00

A∆A: 99∆ΩΗ-ΘΨ9


